MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE LAVRAS

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 004/2025/ESAL/UFLA

A Comissão Receptora e Escrutinadora de votos designada pela pela Portaria ESAL nº

34, de 4 de abril de 2025, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o

Edital nº 04/2025/ESAL/UFLA – Eleição para coordenação do Programa de Pós-Graduação

em Tecnologias e Inovações Ambientais, não havendo recurso contra o resultado parcial, torna

público o resultado final da eleição para coordenação para candidatura e eleição de docente à

coordenação do Programa de Pós-graduação em Tecnologias e Inovações Ambientais.

1. DO RESULTADO

O Candidato eleito para coordenação do Programa de Pós-graduação em Tecnologias e

Inovações Ambientais foi o docente Yuri Lopes Zinn, lotado no Departamento de Ciência do

Solo da Escola de Ciências Agrárias de Lavras da UFLA (DCS/ESAL/UFLA).

Lavras, 09 de maio de 2025.

Ronaldo Fia

Presidente da Comissão Receptora e Escrutinadora de Votos

		2025-05-09T10:01:36-0300